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nande. Se till att kräftorna inte är i direktkontakt med is/
kylklampar för att undvika frostskador på kräftorna.

- Infrysta kräftor kan insändas, men är inte att föredra.

- Fiskavdelningen (i första hand Thorbjörn Hongslo) skall
aviseras av insändaren snarast möjligt eller helst 7-10 da-
gar före insändandet av prover. Proverna insändes i läns-
styrelsers och kommuners regi.

För närmare information om insamlings- och
insändningsförfarandet kontakta:
SVA 018-67 40 00 (fiskavdelningen),
Thorbjörn Hongslo (018- 67 42 27)
SVA, Fiskavdelningen, Travvägen 20, 751 89 Uppsala

Uppgifter om kräftbeståndet, vattenområde, lokal, tidpunkt,
antal sjuka och döda kräftor bifogas om möjligt provet.
Eventuell fiskdöd, förändringar i vattnet, fysiska ingrepp i
vattenområdet och tidigare uppgifter om hälsoproblem i
kräftbeståndet meddelas om möjligt också.

Preliminära svar kan meddelas snarast och slutsvar med-
delas skriftligt efter ca 14 dagar. Om detta inte är möjligt
meddelas uppgiftslämnare. Fiskavdelningens jourhavande
är uppdaterad avseende pågående fall av kräftundersök-
ningarna.

Tillvägagångssätt vid misstanke om pestsmittade flodkräftor

Från och med augusti 2002 genomför Statens veteri-
närmedicinska anstalt (SVA), fiskavdelningen, kräfthäl-
sokontrollerna i naturvatten och odlingar. Döda och
döende kräftor i ett naturvatten som misstänks vara
drabbade av pesten undersöks också av SVA. Mest
fördelaktigt är att skicka iväg kräftor som är döende,
dvs. de är ännu inte döda vid insamlandet. Detta för
att säkerställa diagnosen kräftpest, genom att isolera
kräftpestsvampen Aphanomyces astaci från insjuknade
kräftor. Kräftor som påträffats döda är mindre lämpa-
de för analys men bör också insamlas. Vid insamling
av döda kräftor bör i första hand de färskaste exem-
plaren väljas. Vid insändning av flera kräftor skall res-
pektive kräfta märkas och noteras om de var döda
eller döende vid insamlandet. Om möjligt är ca 10 kräf-
tor lämpligt för analys, både döda, döende eller kon-
serverade.

Vid ett fåtal påträffade döda (2-3) kräftor vid ett vatten
kan dessa konserveras enligt nedan för förvaring för sena-
re analyser, samtidigt som man undersöker sitt vatten ef-
ter ytterligare döende eller döda kräftor. Vid upptäckt av
döende kräftor vid tidpunkter (fredagar, helger mm.) som
inte är lämpligt för sändning till Uppsala kan kräftorna
konserveras enligt nedan. Vid sändning till SVA av färska
eller frysta kräftor skall de vara framme dagen efter. Kon-
takta fiskerikonsulenten vid Länsstyrelsen och framförallt
SVA innan kräftorna skickas för att bästa insamlings-
och insändningsförfarandet för dagen kan anpassas. Om
det är vid sådan tidpunkt eller att fiskerikonsulenten på
länsstyrelsen inte är nåbar, kan enbart Thorbjörn Hongslo
(fiskavdelningen) eller jourhavande på SVAs fiskavdel-
ning kontaktas.

- Materialet (döda eller döende kräftor) insändes både i
färskt och konserverat och om det är möjligt helst i levan-
de tillstånd (döende kräftor).

- Materialet (kräftorna) bör helst förpackas individuellt
och i förslutna påsar eller burkar. Varje kräfta noteras om
de var döda eller döende vid insamlandet.

- Konserverat material konserveras fortast möjligt i 70 %
spritblandning, (2/3 starksprit 95 %, alternativt T-röd 2/3
och 1/3 vatten).

- Färska kräftor (döende eller döda) nedkyls till kylskåps-
temperatur (0-4°C snarast efter insamlandet), vid ivägsän-
dandet skall kräftorna vara välkylda i kylboxar eller lik-


